
 
     

 COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

 

 I  SETTORE  amministrativo – culturale – scolastico  

IV servizio - Demografici 

 

 
Determinazione  del  Responsabile del  Settore  n. 508 del  31\12\2020 

 
        
       DETERMINA N. 1546  DEL   31/12/2020   (Registro gen.) 

 

 

 

 
                                                      

OGGETTO: Liquidazione alla Banca Don Rizzo delle 

commissioni sulle transazioni per incassi tramite POS dei servizi 

demografici relativi al periodo agosto - dicembre 2020 

 

                      

 

 

 

 

 

 

                                  

                              

 

 

 



 

Il Responsabile del Procedimento 

 
Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento Comunale di 

organizzazione, e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della 

seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di 

propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi Inoltre, 

dichiara l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convenienza o frequentazione 

abituale tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento. 
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi, anche 

potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità di questo Comune;   

 

CONSIDERATO che l’installazione di un P.O.S. presso i servizi demografici risponda a requisiti 

di efficacia ed efficienza, poiché consente di agevolare l’utenza, la quale ha possibilità di effettuare 

i pagamenti direttamente presso gli uffici, oltre a consentire all’Amministrazione comunale di dare 

immediato riscontro all’introito delle somme incassate, qualora l’utenza ritenga opportuno avvalersi 

della modalità di pagamento in oggetto; 

VISTA la nota n. 712 del 13/11/2017 con la quale la Banca Don Rizzo di Terrasini ha presentato la 

migliore offerta economica, che prevede il canone gratuito, una commissione pago bancomat di € 

0,50 % e una commissione sulle carte di credito di € 1,30 %; 

VISTA la Determina n.1235 del 23/10/2019 con la quale veniva affidato l’incarico per 

l’installazione del POS alla Banca Don Rizzo di Terrasini, presso cui è attivo il conto corrente 

intestato alla tesoreria comunale; 

CONSIDERATO che contestualmente si è provveduto allo stanziamento delle somme per il 

triennio 2019/2021 per il pagamento delle commissioni bancarie scaturite dall’utilizzo dello stesso; 

VISTI gli addebiti di c/c effettuati dalla banca per il servizio di cui sopra.  

 

Pag. numero Importo Mese Importo 

9502658 25,00 agosto 25,00 

9502747 2,04 Circuito pagobancomat 2,04 

9502748 3,05 Addebiti comm. su trans. 3,05 

9502825 4,72 Addebiti comm. su trans. 4,72 

9502880 2,50 Comm. Nexi com . Cinisi  2,50 

9503018 1,44 Circuito pagobancomat 1,44 

  TOTALE € 38,75 

    

 

 
 

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia - ; 
VISTO  il Regolamento contabile comunale vigente;  
VISTI 
 
VISTA la delibera di c.c. n. 83 del 29/12/2020 esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva approvato il 

dup 2019/2021 e il bilancio di previsione 2020/2022; 
 

VISTO il peg approvato con deliberazione di g. M. n. 135 del 29/12/2020; 
 

PROPONE 

 

DI LIQUIDARE alla Banca Don Rizzo di Terrasini l’importo di € 38,75 quale commissione sulle 

transazioni a mezzo POS, in uso presso l’ufficio anagrafe del comune di Cinisi per il periodo agosto 

- dicembre 2020; 

 



DI IMPUTARE la somma di € 1 38,75 alla Miss. 1, Prog. 7, Titolo 1, Macr. 3, Cap. 1115 del 

bilancio 2019/2021 esercizio 2020 dove l’impegno è stato assunto con la determinazione n. 1235 

del 23/10/2019 in premessa citata; 

 

DI DARE ATTO che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è divenuta esigibile; 
 

Il Responsabile dei Servizi Demografici 
(dott. Giovanni Lo Pinto) 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE  
 

 Vista la proposta che precede;  

 Vista la Determina del Sindaco n. 12 del 01/7/2019;  

 Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, 

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il 

medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento. 

 Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche 

potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019; 
 

D E T E R M I N A  
 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.  
 

                                                                         Il  Responsabile del I Settore  
            F.to    Dott.ssa Caterina Palazzolo                                       

 

           



 

 

             

             

             

             

  

 

                                    

 
La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________  

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale - Scolastico 

     O      Secondo Settore – Servizi a rete 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  

     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia - Suap 

     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze, Programmazione e Servizi Sociali 

     O      Sesto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario/Direttore 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Revisore dei Conti 

 
 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorn 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ _____________________ 

 
                                                                                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


